
UCHWAŁA NR XXXII/344/2021 
RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 7 października 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty 

Na podstawie art. 6k  ust. 1 w związku z art. 6j  ust. 1 pkt 1 ustawy  z dnia  13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) Rada Miasta i Gminy  Szamotuły 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W  przypadku  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których 
zamieszkują  mieszkańcy,  dokonuje  się  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w ust. 2. 

2. Ustala  się  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której  mowa  w § 
1 ust. 1 zbieranymi w sposób selektywny w wysokości 35,00 zł za osobę miesięcznie. 

3. Ustala  się  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w przypadku stwierdzenia  
niedopełnienia  obowiązku  selektywnej  zbiórki  odpadów  komunalnych  w wysokości  70,00 zł  za  osobę 
miesięcznie. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVIII/187/2020 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia  11 marca 2020 r.  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 4. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi  
w życie z dniem 1 listopada 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Szamotuły 

 
 

Marian Płachecki 

Id: 4D99D270-272A-4E02-9449-3494DADD7745. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała utrzymuje dotychczasową metodę ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika z dużego wzrostu ilości 
wytworzonych przez mieszkańców odpadów, które gmina w ramach obowiązującego sytemu zobowiązana jest 
odebrać  i zagospodarować. W stosunku do roku 2020 średni wzrost masy odpadów wynosi: 

a) odpady zmieszane wzrost o 18,06 %, 

b) tworzywa sztuczne wzrost o 67,88 %, 

c) szkło wzrost o 143,30 %, 

d) papier wzrost o 112,61 %, 

e) BIO wzrost o 106,32 %. 

Dodatkowo w ciągu ostatnich 15 miesięcy nastąpił istotny wzrost cen zarówno odbioru jak 
i zagospodarowania odpadów: 

I ) odbiór odpadów: 

a) odpady zmieszane wzrost ceny o 26,16 %, 

b) tworzywa sztuczne, szkło, papier wzrost ceny o 44,68 %, 

c) BIO wzrost ceny o 26,15 %, 

d) wielkogabaryty wzrost ceny o 166,66 %, 

II) zagospdarowanie odpadów: 

a) szkło wzrost ceny o 159,46 %, 

b) BIO wzrost ceny o 13,68 %, 

c) wielkogabaryty wzrost ceny o 34,29 %. 

Powyższe uwarunkowania spowodowały  drastyczny wzrost ponoszonych przez gminę w 2021 r. kosztów 
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. O ile w roku 2020 poniesione przez gminę koszty odbioru 
i zagospodarowania odpadów wynosiły łącznie 7 163 805, 58  zł o tyle w roku 2021 gmina wyda na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów  niemalże  11 120 000 zł. 

Zaproponowana w projekcie uchwały stawka mieści się w granicach wyznaczonej przepisami prawa stawki 
maksymalnej i pozwoli zbilansować koszty funkcjonowania systemu śmieciowego w roku 2022 pod 
warunkiem, iż nie nastąpi dalszy wzrost ilości odpadów wytworzonych przez mieszkańców.

Id: 4D99D270-272A-4E02-9449-3494DADD7745. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

